
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

  www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”.  

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

Titolo: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-185 

CUP: J34D22000940006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Programma annuale E.F 2022; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n.  38007 del 27 maggio 2022;   

VISTA la candidatura N. 1085514, 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza del 11 agosto 2022, n. 49; 

VISTA la graduatoria della Regione Lombardia Avviso 00147 - 38007 del 12 agosto 2022; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.  Prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.22 con la quale è stato comunicato 
a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, 

AOOLCIC80500C - n. 0007569 - 27/09/2022 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, IV.02. AttivitÃ  extracurricolari, VI-.

ASSEGNAZIONE FONDI MINISTERO



 

PON Infanzia- Assunzione al Bilancio 

prevedendo come termine per la realizzazione del progetto la data del 31/03/2023 e come 
termine per la chiusura amministrativo-contabile la data del 15/05/2023; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 il 
finanziamento relativo al progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 20142020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU con codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-185: 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio P.A. – E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto 
Importo 

 autorizzato 

13.1.5A 
13.1.5A-FESRPON-LO-

2022-185 
Ambienti didattici innovativi 

 per le scuole dell'infanzia 
€ 75.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA rag. Esposito Adele e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 Bellano, 26 settembre 2022  

La Dirigente scolastica 

Lorenza Martocchi 

Firmato digitalmente sensi D. lgs. 82/2005 

AOOLCIC80500C - n. 0007569 - 27/09/2022 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, IV.02. AttivitÃ  extracurricolari, VI-.

ASSEGNAZIONE FONDI MINISTERO


